SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JOSÉ SERRA

REQUERIMENTO Nº        , DE 2018

REQUEIRO, nos termos do art. 256, inciso I, do Regimento

Interno do Senado Federal, a retirada do Projeto de Lei do Senado nº 257, de

2018, que dispõe sobra a exploração indireta, pela União, do transporte

ferroviário em infraestruturas de propriedade privada; autoriza a

autorregulação ferroviária; disciplina o trânsito e o transporte ferroviário;

altera o Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, as Leis nos 9.503, de

23 de setembro de 1997, 10.233, de 5 de junho de 2001, 12.379, de 6 de

janeiro de 2011; e dá outras providências.

Sala das Sessões,

Senador JOSÉ SERRA

PSDB-SP

S
F

/
1

8
9

9
8

.
5

4
7

5
6

-
6

9

00328/2018
RQS